dexteram alicui ferendam dare xi, 15, 13

Dexterior (pro dextro) ii, 4, 11 ita: dexterius cornu xxxi, 8, 6 (sic 'sinisterior' Sueton. in Domit. 17, 3) Freinsh.

Diadema Macedoniae regibus ante Alexandrum insolitum xii, 3, 8 ejus loco veteribus hasta xliii, 3, 3

Diana pro Delphis pugnat xxiv, 8, 5

Dicare campos Deo xv, 4, 8

Dicere alicui legem parendi ii, 3, 8 diras atque inferias xiv, 4, 13 non dico patrem, ducem certe civium tuorum sprevisi xviii, 7, 12 dicere alicui leges pacis xxx, 3, 9

Dictatura apud Carthaginienses xix, 1, 7 (adde Frontin. Strateg. xi, 1, 4 ubi Stewechius 'ducatores' legit, forsitan non omnino bene. Adde A. Gellium x, 24. ex Caton. Orig.) Freinsh.

Dicterium Brenni xxiv, 6, 3 Alexandri Zebinae xxxix, 2, 5

Dictitare ii, 13, 6

Dictum regis Dardanorum de Ptolemæo Cerauno xxiv, 4, 11

Dido: vide Elissa

Diduci in duas factiones xv, 4, 23 ductus Macedonibus in bellum civile xli, 4, 2

Didymæus Jupiter spoliatus ab Antiocho xxxii, 2, 1 (si modo bona est lectio, vide inf. in Dodonæo. Freinsh. Legendum Elymæi. Vorst.)

Diem de die proferre (hoc est, de die in diem differre negotium) ii, 15, 6 diem fungi (pro mori) xix, 1, 1 Freinsh. ante diem (pro antea) vi, 7, 7 in eam diem (pro usque ad illud tempus) viii, 5, 13 sic et, post eam diem, ibid. dies hæc finit alicui famem erroremque xxxvi, 2, 14 Vorst.

Differre (pro summovere) ix, 6, 8 (ita Flor. iv, 12, 25) Freinsh. differre populationis injuriam in tempus ultionis iii, 7, 4 differri variis frustrationibus (pro in aliud tempus rejici) ix, 6, 8 Vorst.

Difficile (adverbialiter, pro difficulter) xxvii, 3, 2 Freinsh.

Difficilis expugnatio urbis i, 10, 15 solutio pariter et exactio xii, 11, 2 difficilem electionem æqualitas facit i, 10, 2 difficile iudicium ii, 9, 14 difficilior fuga i, 8, 2 longiori et difficiliori spatio xxxviii, 4, 10

Difficultates xxxviii, 7, 5

Difficulter vi, 5, 13

Diffidentia simulata (desperatio) i, 8, 10 sic: diffidere viribus suis iv, 3, 4 Vorst.

Diffidentius xxxviii, 7, 4

Diffusi armis xiv, 5, 6 viribus propriis xvi, 4, 14 Epirotis xxviii, 1, 5 diffusa Macedonibus xiv, 6, 2

Diffusus spiritus per spiramenta terræ iv, 1, 15

Digesta serie rerum, Præf. 3

Dignari: nullus dignatur imperium Parthicum xli, 4, 1

Dignatio (hoc est, dignitas, ut quidem sæpe usurpat, et hoc loco Bongarsius exponit: verum hic pro 'gratia' poni existimo, et ad Ptolemæum referri 'dignatio regis.' ita enim conjuncta sunt) xxviii, 4, 10 Freinsh.

Dignitas imperatoria ii, 9, 15 dignitatis quam salutis minor habenda ratio v, 3, 4 dignitati alicujus succedere iii, 5, 7 dignitati ornamentum dare vi, 8, 8

Dignus imperator deerat tanto exercitui vi, 2, 3 dignus, qui piacula exigeret viii, 2, 6 dignus majestate iii, 7, 7 dignissimo imperium relinquit Alexander xii, 15, 8

Digredi (pro abire, discedere) ix, 2, 12 Vorst. xv, 4, 1

Dilabi ad sua tuenda ii, 12, 19 domum ii, 12, 27 in fugam xvi, 4, 17 pro sensim dissolvi, et pessum ire vi, 2, 14 Freinsh. copiae dilabuntur in urbes xiii, 5, 17

Dilatio ultionis ix, 8, 14 periculi xi, 8, 4 belli viii, 4, 6 mortis xi, 9, 14 variis dilationibus frustrati viii, 3, 9

Diligentissime i, 1, 9

Diluvium tempore Deucalionis ii, 6, 10

Dimicare armis prope usque interitum ii, 7, 7

Dimittere exercitum domum ii, 4, 15 dimittere exercitum xiv, 2, 3 dimittere a bello (pro remittere) iii, 6, 3 Freinsh. ab armis dimittis (hoc est, statutus conditionibus adduci, ut arma deponas) vi, 1, 3 Vorst. dimittere victos incolumes sine pretio vii, 6, 6 dimittere aliquam repudium xi, 11, 5 aliquem e carcere xxi, 1, 5 dimitti ad regnum petendum xxxiv, 3, 7

incolumis dimissus est xxix, 4, 2 Phrygia et Paphlagonia dimissa xxxviii, 5, 6 dimissa a matre divortio viri xxxix, 3, 3

Diocles Atheniensium tyrannus interficitur ii, 9, 1 (Hic tamen a Thucydide vi, 9 et A. Gellio xvii, 21 'Hipparchus' appellatur) Freinsh.

Diomedes Brundisii conditor xii, 2, 7 et Arporum xx, 1, 10

Dionysius Siciliae tyrannus bellum in Italia gerit xx, 1, 1. xx, 5, 1 interficitur

xx, 5, 14

- Dionysius minor Siciliae tyrannus xxi, 4, 3
 1, 1 exulat Corinthii v, 8, 7. xxi, 5, 2
 Dirā supplicia xviii, 4, 14 portentum dira portendebat Lysimacho xvii, 1, 3
 Dirae atque inferiae xiv, 4, 13 diris per omnium sacerdotum religiones devotus v, 1, 3
 Direptio civitatum ix, 1, 1. xxii, 5, 8
 Dirigere cursum in Africam xxii, 5, 1 ad aliquem xxxi, 2, 5 directae conciones xxxviii, 3, 11
 Dirimit mors contentionem xxxvi, 4, 11
 Diripere templum ii, 12, 8 civitates viii, 3, 2. xiv, 1, 6 naves xxv, 2, 6 virginibus ad stuprum direptis xxvi, 1, 7
 Diruere aedes Deorum i, 9, 1 urbem xi, 3, 10. xi, 4, 7. xxxiv, 2, 6 diruta a Lacedaemoniis patria vi, 5, 8
 Discedere ab armis vi, 6, 1 (id est, a bello desistere) Vorst. discedere a praelio vi, 7, 12 aequo Marte utrimque discessum iii, 6, 9
 Disceptare de minimis rebus xxi, 5, 5
 Disceptatio inter Demetrium et legatos civitatum Graeciae xxxii, 2, 3
 Discere (pro rescire) ii, 3, 13. xi, 10, 13. xiv, 2, 4. xxvii, 1, 4. xxix, 4, 1 Freinsh.
 Discessus Nervis ex Graecia ii, 11, 1 discessum alicujus aegre ferre xii, 11, 5 post discessum vii, 4, 1. xxxviii, 8, 11
 Discidium (pro divisione) xxiii, 2, 11 Freinsh.
 Discinctus tunica servili incedit xix, 3, 1
 Disciplina (pro institutione) xi, 7, 7 Freinsh. militaris Alexandri xxii, 11, 9 Carthaginiensis xix, 1, 1
 Discipuli Platonis xvi, 5, 13
 Discordiae effectus viii, 4, 8 discordiae malum inter pares assiduum xvi, 3, 1 discordiarum oblivio apud Athenienses jurejurando sancita v, 10, 11
 Discrepatio est inter aliquos (id est, dissensio, lis) xxxii, 2, 3 Vorst.
 Discrimen inter servos et liberos xli, 3, 4 discrimen imperii inter se facere bello xxix, 2, 9 discrimen subire (pro periculo) xli, 2, 9 Vorst.
 Discurrere in duas partes (pro dividi) xlii, 6, 17 Freinsh. discurrere per urbem v, 7, 4
 Discursus militum viii, 5, 9
 Discutere consilia (est detegere et impeditre) ii, 15, 16 Freinsh.
 Dispensare bella (hoc est, partiri) vii, 6, 4 Freinsh.
 Dispicit status praesentis fortunae xxii, 4, 3
 Disponere aras hostiasque xxiv, 3, 4
 Disputationum assiduitate aliquid consequi xx, 4, 11
 Disseminare aliquid causam morbi (pro evulgare, in vulgus spargere) xii, 13, 10 Freinsh.
 Dissensio Graecorum ii, 12, 18 dissensionis mala xvi, 3, 8
 Dissentire (pro discrepare) : mortis ratio non dissensit ab hoc vitae proposito vi, 8, 10 Freinsh.
 Dissidere inter se bello xxiv, 1, 1
 Dissimulatus animus xxi, 1, 4
 Dissimulatio dolorem auget viii, 5, 11 dissimulatio belli v, 11, 4 per dissimulationem v, 11, 5
 Dissipata civitas per multa membra v, 10, 10 cunei dissipati ruebant xxiv, 8, 9
 Dissolvere leges (abrogare) iii, 3, 12 (ut Graeci λέγειν τοὺς νόμους) Vorst. dissolvere corpus Achaeorum xxxiv, 1, 5
 Distare sedibus xxxviii, 4, 9
 Distenta ubera xliiii, 2, 6
 Distineri multis bellis eodem tempore xxix, 2, 8 ne uno tempore duplici bello Romanae vires distinerentur xxxi, 1, 6
 Distinxit natura incrementa caloris ac frigoris regionibus ii, 1, 11 distinguitur sylvā palmeto et opobalsameto xxxvi, 3, 3
 Distrahere merces ix, 1, 6
 Distribuere milites in colonias xii, 5, 8
 Ditare : terra non patrimonii ditat Scythas ix, 2, 7
 Ditionis Atheniensium nihil praeter urbem reliquit v, 7, 3 in ditionem alicujus cedere xxxiii, 2, 7 venire xxxvi, 3, 8 populis in ditionem reductis xli, 6, 8
 Diu ii, 1, 5. ii, 10, 15. ix, 3, 4. xiii, 8, 8 diutissime ii, 1, 17
 Divelli ab aliquo xxxiii, 2, 7
 Diversa (hoc est, contraria) iii, 4, 16. xv, 1, 1 et 9. xxx, 1, 1. xxxi, 5, 1 (ita Sallust. Catil. 5, 9. et auctores passim) Freinsh. diversis artibus quam (pro aliis quam) vi, 3, 6 e diverso instructis hostibus (pro e regione) xxx, 4, 6 Vorst.
 Dives ex inope factus xxii, 1, 14 ditior damnis redditus xxvii, 2, 4 ditissima auro regio xlv, 3, 5
 Dividere (pro distribuere) viii, 6, 1 Antigonus Argyraspidas exercitui suo dividit (hoc est, inter exercitum suum, inter ordines suos) xiv, 4, 20 Sic : xii, 1, 1 Freinsh. divisa temporibus componi,

Præf. 3 dividere fundos omnium æqualiter inter omnes iii, 3, 3 dividitur aliquid cum aliquo vi, 9, 5 dividere vices noctium inter aliquas xii, 3, 10 Achæi per civitates velut per membra divisi xxxv, 1, 2

Divinitatis originem acquirere xi, 11, 6
Divinum et humanum jus xxxvi, 2, 8
divinum munus xvii, 2, 2 divino spiritu impleta xliii, 1, 8 divini honores Phalanto decernuntur iii, 4, 18 divinis honoribus onerant Alcibiaden v, 4, 13

Divisio regnorum noxia xxi, 1, 2
Divitiæ Xerxis ii, 10, 21 divitiarum luxuria, unde primum Græcis ii, 14, 6 divitiarum cupido ibi est, ubi et usus ii, 2, 10

Divortium: per divortium discedere ab aliquo ii, 6, 14 divortio viri a matre dimissa xxxix, 3, 3

Diurnus (hoc est, diurnus) xxxvii, 1, 4 Freinsh.

Diurnum imperium xxii, 5, 4

Divulgare xv, 1, 3 divulgatur opinio in Macedoniam xii, 5, 5 fama deleti exercitus xxxiii, 6, 10 divulgata opinione tam gloriosæ expeditionis xlii, 2, 11

Docere pueros in trivio xxi, 5, 8 docebat pudicitiam Pythagoras xx, 4, 9

Doctior majoribus xvii, 3, 11

Doctor Alexandri Aristoteles xii, 16, 8

Doctrina (pro institutione) xx, 4, 8 Freinsh.

Documenta legum primus in se dedit Lycurgus (hoc est, quod aliis præcipiebat, ipse primus fecit) iii, 2, 8 (simile est Claudiani monitum: 'In commune jubes si quid, censeve tenendum, Primum jussa subi'). Documenta pietatis in Cimonem futura: magnitudinis indicia ii, 15, 18 Freinsh. virtutis alicujus magna documenta existunt ii, 4, 31

Dodonæus Jupiter xii, 2, 3. xvii, 3, 4. xxxii, 2, 1 (ultimo loco legendum Elymæi) Vorst.

Dolere repudium, stuprum ix, 7, 2 mortem alicujus xxxii, 3, 2 orbitatem amissorum filiorum dolere xxiv, 5, 9 dolendi Tyriorum casus xviii, 3, 1

Dolor ipsa dissimulatione crescit viii, 5, 11 dolor orbitatis i, 8, 9

Dolus subest xxxviii, 3, 2 sub specie venationis dolus latet i, 5, 10 dolis suis hosti victoriam dant Megarenses ii, 8, 5 (ita apud Tacit. ii, 20, 1. 'Astus hostium ipsis in perniciem vertebat') Freinsh.

Donare boves aratro primus docuit Habis xlv, 4, 11 domitarum gentium barbaries ix, 5, 7

Domestica gloria (pro gentili, hoc est, suæ gentis) ii, 4, 28 bella (pro civilibus) v, 2, 12 Ita: domestica vires xxi, 2, 5. xxxii, 1, 3 domesticus judex (pro cognato, et ex eadem familia) ii, 10, 9 Freinsh. domestica sedes xii, 4, 3 domesticis imperiis uti xxxvi, 1, 10

Domina multarum urbium Græcia viii, 4, 7

Dominatio (pro dominis, sive ipso dominorum collegio) v, 10, 5 (Vide etiam Ind. Flor.) pro imperio v, 10, 9. ix, 3, 11 Freinsh.

Dominus naturæ ii, 10, 24 Asia xxxvii, 3, 5 dominus et tyrannus xxii, 3, 3 domini necem ulcisci xlv, 5, 5 domini Græciæ Athenienses v, 6, 6 domini regionum xliii, 4, 5 dominos cum victoria reversos finibus prohibent servi ii, 5, 3